Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 11 de agosto de 2020 Ano XI - Edição nº 01509 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4B2E81EBD41F824E26B1C2EEDB8030

terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 322 DE 01 DE JULHO DE 2020 NOMEIA JOSE CARLOS PACHECO DA SILVA, ADMINISTRADOR REGIONAL.

• AVISO DE REABERTURA DE SEÇÃO PP 014-2020

• RESOLUÇÃO Nº 001/2020    “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DOS MEMBROS REPRESENTANTES DOS SEGUIMENTOS, NA FORMA
QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4B2E81EBD41F824E26B1C2EEDB8030

terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14      CEP. 44.250.000 CORAÇÃO DE MARIA‐BA
CGC13. 883.996/0001‐72

PORTARIA Nº 322 DE 01 DE JULHO DE 2020

Nomeia  JOSE CARLOS PACHECO DA

SILVA, Administrador Regional.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CORAÇÃO  DE  MARIA,  Estado  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.  1º Nomear  JOSE  CARLOS  PACHECO DA  SILVA,  administrador  regional,  ligado  ao

gabinete do Prefeito.

 Art. 2º‐ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir

do dia 01 de Julho de 2020, revogando‐se as disposições em contrário.

Coração de Maria, Bahia, 01 de Julho de 2020.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA

CHEFE DE GABINETE

WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1923E2E7432A9339C4961A7B62DF469

terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2020

A Prefeitura de Coração de Maria, Estado da Bahia, através da Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público que realizará no dia 13 de Agosto de 2020, às 09:00 hs, e
CONVOCA, os interessados para a reabertura da sessão do PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 014/2020, do tipo Menor Preço por Lote, que tem como objeto a Contratação de
empresa para aquisição de serviços com aluguem de veículos e maquinas com
respectivos condutores para atender as necessidades das diversas secretarias
municipais de Coração de Maria – BA, que será realizada na sala da Comissão
Permanente de Licitações, situada na Praça Araújo Pinho, nº 14, Coração de Maria,
Bahia.

Coração de Maria, 11 de Agosto de 2020

Vanessa Mota da Conceição Santos

Pregoeira

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

760A804F91CE755E27F8785B268B7511

terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Resolução

MUNICÍPIO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA

CONSELHO	MUNICIPAL	DE	DEFESA	DO	MEIO	AMBIENTE	–	COMDEMA

RESOLUÇÃO	Nº	001/2020

“DISPÕE	 SOBRE	 ALTERAÇÃO	 DOS
MEMBROS	 REPRESENTANTES	 DOS
SEGUIMENTOS,	NA	FORMA	QUE	INDICA	E
DÁ	OUTRAS	PROVIDÊNCIAS.”

O	PRESIDENTE	DO	CONSELHO	MUNICIPAL	DE	DEFESA	DO	MEIO	AMBIENTE,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 10/2014, e a
deliberação do Colendo Colegiado do COMDEMA, em reunião deliberativa ordinária do dia
28 de julho de 2020,

RESOLVE:

Art.	 1º‐ Alterar a composição dos Membros do CONSELHO	 MUNICIPAL	 DE

DEFESA	DO	MEIO	AMBIENTE, que passa a vigorar com a representação que se segue:

GOVERNAMENTAIS:

1. Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
a) Reginaldo Dias de Miranda – Titular
b) José Maurílio Souza Santana – Suplente

2. Representantes do Gabinete do Prefeito Municipal:
a) Paulo Evangelista de Carvalho – Titular
b) Sandro Murici de Oliveira- Suplente

3. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
a) Jaçanan Santana de Jesus – Titular
b) Márcio José de Jesus – Suplente

4. Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:
a) Luiz Carlos de Lima Costa – Titular
b) Aberval Moura Coutinho do Couto - Suplente

5. Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
a) Islomane Desidério Mascarenhas Viana – Titular
b) Camila Silva de Oliveira – Suplente

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4B2E81EBD41F824E26B1C2EEDB8030

terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

6. Representantes da Secretaria Municipal de Ação Social:
a) Luciana dos Santos Macedo – Titular
b) Reinam de Jesus Sales Rodrigues – Suplente

SOCIEDADE CIVIL:

1. Representantes da Câmara Municipal de Vereadores:
a)Marivaldo Santos Araújo – Titular
b)Humberto Luis Pereira de Carvalho – Suplente

2. Representantes das Associações Rurais:
a) Rosania de Souza Sena Santos – Titular
b) José Bispo Macedo – Suplente

3. Representantes de Entidades Religiosas
a) Antonio Carlos dos Santos – Titular
b) Isabel de Oliveira Almeida de Jesus – Suplente

4. Representantes dos Sindicatos dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de

Coração de Maria e Sindicato da Agricultura Familiar de Coração de Maria:
a) Maria das Graças Gonçalves da Silva – Titular
b) Elivania Sacramento de Jesus – Suplente

Art.	2º‐ Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Quadro de

Atos da Prefeitura Municipal de Coração de Maria.

CORAÇÃO	DE		MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	10	DE	AGOSTO	DE

2020.

REGINALDO	DIAS	DE	MIRANDA
Presidente do COMDEMA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4B2E81EBD41F824E26B1C2EEDB8030

		2020-08-11T13:25:03-0300